
INFORME DE LOS AUDITORES INDEPENDIENTES SOBRE CUMPLIMIENTO DE 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS 

A los señores Accionistas de 

MOLINOS E INDUSTRIAS QUITO CIA. LTDA. 

Quito, 30 de abril del 2001 

He auditado los estados financieros de Molinos e Industrias Quito Cía. Ltda. por el 

año terminado el 31 de diciembre del 2001 y, con fecha 30 de abril del 2001, hemos 

emitido nuestro informe que contiene una opinión sin salvedades sobre la 

presentación razonable de la situación financiera de la Compañía y los resultados de 

sus operaciones, los cambios en su patrimonio y sus flujos de efectivo. 

Mi auditoría fue efectuada de acuerdo con las Normas Ecuatorianas de Auditoría y 

con el propósito de formarnos una opinión sobre los estados financieros 

mencionados. Estas normas requieren que una auditoría sea diseñada y realizada 

para obtener certeza razonable de si los estados financieros no contienen 

exposiciones erróneas o inexactas de carácter significativo, e incluye el examen, a 

base de pruebas, de la evidencia que soporta las cantidades y revelaciones



presentadas en los estados financieros. Una auditoría de estados financieros no 

tiene como propósito específico establecer la existencia de instancias de 

incumplimientos de las normas legales que sean aplicables a la entidad auditada 

salvo que, con motivo de eventuales incumplimientos, se  distorsione 

significativamente la situación financiera y los resultados de las operaciones 

presentados en los estados financieros. En tal sentido, como parte de la obtención 

de la certeza razonable de si los estados financieros no contienen exposiciones 

erróneas o inexactas de carácter significativo, efectuamos pruebas de cumplimiento 

en relación a las obligaciones de carácter tributario detalladas en el párrafo 

siguiente. 

Los resultados de las pruebas mencionadas en el párrafo anterior no revelaron 

situaciones en las transacciones y documentación examinadas que, en mi opinión, se 

consideren incumplimientos durante el año terminado el 31 de diciembre del 2001 

que afecten significativamente los estados financieros mencionados en el primer 

párrafo, con relación al cumplimiento de las siguientes obligaciones establecidas en 

las normas legales vigentes: 

mantenimiento de los registros contables de la Compañía de acuerdo con las 

disposiciones de la Ley y sus reglamentos; 

conformidad de los estados financieros y de los datos que se encuentran 

registrados en las declaraciones del Impuesto a la Renta, Retenciones en la 

Fuente, Impuesto al Valor Agregado, y otros tributos administrados por la 

Autoridad Fiscal con los registros contables mencionados en el punto anterior; 

pago del Impuesto a la Renta, Impuesto al Valor Agregado, y otros tributos 

administrados por la Autoridad Fiscal; 

aplicación de las disposiciones contenidas en la Ley de Régimen Tributario 

Interno y en su Reglamento y en las resoluciones del Servicio de Rentas 

Internas de cumplimiento general y obligatorio, para la determinación y 
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liquidación razonable del Impuesto a la Renta, Impuesto al Valor Agregado y 

otros tributos administrados por la Autoridad Fiscal; 

presentación de las declaraciones como agente de retención, y pago de las 

retenciones a que está obligada a realizar la Compañía de conformidad con las 

disposiciones legales. 

El cumplimiento por parte de la Compañía de las mencionadas obligaciones, así 

como los criterios de aplicación de las normas tributarias, son responsabilidad de su 

administración; tales criterios podrían eventualmente no ser compartidos por las 

autoridades competentes. Este informe debe ser leído en forma conjunta con el 

informe sobre los estados financieros mencionado en el primer párrafo. 

Mi auditoría fue hecha principalmente con el propósito de formarnos una opinión 

sobre los estados financieros básicos tomados en conjunto. La información 

suplementaria contenida en los anexos 1 a 12 preparados por la Administración de 

la Molinos e Industria Quito, Cia. Ltda. que surge de los registros contables y demás 

documentación que nos fue exhibida, se presenta en cumplimiento de la Resolución 

del Servicio de Rentas Internas No. 00989 de diciembre del 2001 y no se requiere 

como parte de los estados financieros básicos. Esta información, ha sido sometida a 

los procedimientos de auditoría aplicados en nuestra auditoría de los estados 

financieros básicos, y en nuestra opinión, se expone razonablemente en todos sus 

aspectos importantes en relación con los estados financieros básicos tomados en 

conjunto. 

En cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución No. 00989 del Servicio de Rentas 

Internas de fecha 28 de diciembre del 2001 informamos que no existen diferencias 

entre los montos de Impuesto a la Renta, Retenciones en la Fuente e Impuesto al 

Valor Agregado determinados por la Compañía y los valores establecidos mediante 

los cálculos selectivos que efectúe como parte de mi examen a los estados 

financieros mencionados en el primer párrafo. 
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Este informe se emite exclusivamente para conocimiento de los Accionistas y 

Administración de Molinos e Industrias Quito, Cia, Ltda. y para su presentación al 

Servicio de Rentas Internas en cumplimiento de las disposiciones emitidas por esta 

entidad de control, y no debe ser utilizado para otros propósitos. 

A GIRTRID 

No. de Registro en la O 

Superintendencia de Auditor Externo 

Compañías: R.N.A.E. 192 LIC. Prof. 6144 

sl      
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ANEXO 1 

(Página 1 de 2) 

COMPAÑÍA : MOLINOS E INDUSTRIAS QUITO CIA. LTDA. 

DATOS DEL CONTRIBUYENTE 

Año Fiscal 2001 

1. Datos del contribuyente sujeto a examen: 

1.1 

1.2 

1.3 

Número del RUC del contribuyente: 1790004430001 
  

Domicilio Tributario:  SINCHOLAGUA NRO. 280 

Nombre y No. de Cédula del Representante Legal:... PATRICIO. RODRÍGUEZ 

TORRES Cl: 170285524-6 
    

1.4 Nombre y No. de Cédula del Contador de la Compañía: PATRICIO. MORENO 

RUIZ 
  

Cl: 1704023249 

Actividad Económica... INDUSTRIA. MOLINERA 

  

1.6 Información relativa a las reformas estatutarias realizadas en el periodo 

de Examen (poner visto en la columna central, en caso de aplicar)!: 

( 
  

! Artículo 33 de la Ley de Compañías. 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

Proceso Fecha de Inscripción 

Establecimiento de N/A 

Sucursales 

Aumento de Capital N/A 

Disminución de Capital N/A 

Prórroga del Contrato N/A 

Social 

Transformación N/A 

Fusión N/A 

Escisión N/A 

Cambio de Nombre N/A 

Cambio de Domicilio N/A 

Convalidación N/A 

Reactivación de la N/A 

Compañía 

Convenios y Resoluciones N/A 

que alteren las cláusulas 

contractuales 

Reducción de la duración N/A 

de la Compañía 

Exclusión de alguno de los N/A 

miembros 

Otros (detallar) N/A 
  

1.7 Tipo del Contribuyente (especial, no especial) 

ESPECIAL 
  

1.8 Un detalle de documentos de deuda tributaria (títulos de crédito y autos 

de pago) del contribuyente a la fecha del examen e incluir su estado (en 

reclamo administrativo, impugnado o pendiente de pago).



NINGUNO 

  

  

  

1.9 Un detalle de los Actos Administrativos (recursos de revisión, reclamos, 

liquidaciones de pago, actas de determinación o juicios) y otros sucesos 

pendientes con la Autoridad Fiscal a la fecha del examen, que contenga 

descripción, número, fecha y estado. 

NINGUNO 
  

  

  

  

    
    

Nros AMÁNOL ay 

Sr A : SraPA ORENO RUIZ 

Representante Legal Contador Registro No.16193 

Molinos e Industrias Quito Molinos e Industrias Quito 

Cia. Ltda. Cia. Ltda
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MOLINOS E INDUSTRIAS QUITO CIA LTDA ) 

RESUMEN DEL IMPUESTO A LA RENTA DECLARADO PARA EL AÑO FISCAL 2001 

Y CALCULO DEL ANTICIPO DEL ¡IMPUESTO A LA RENTA PARA EL AÑO FISCAL 2002 

AÑO FISCAL 20041 
EN US DOLARES 

  

CUADRO NRO 1 

RESUHEN IMPOSTTIVO DEL EJERCICIO IMPOSITIVO 2001   
CASILLERO DE LA DECLARACION 

DE RENTA 2001 107   
        
  

    
  

SOCIEDAD VALOR SEGÚN DECLARACION 

CONCEPTO FORMULARIO 101 

UTILIDAD O PERDIDA CONTABLE DEL EJERCICIO 780 -141347 94 

UTILIDAD O PERDIDA GRAVADA.BASE IMPONIBLE 813 0 

IMPUESTO A LA RENTA CAUSADO 314 0 

LTILIDAD O PERDIDA DEPUES DEL IMPUESTO 0 

ANTICIPO 815 0 

RETENCIONES EN LA FUENTE 816 1741.38 

CREDITO TRIBUTARIO POR LEYES ESPECIALES 0 

TOTAL DE IMPUESTO FAGADO 217 1741.38 

TOTAL DE SALDO A FAVOR 218 1741.38 

CUADRO NRO 2 

CETALLE DE TRATAMIENTOS ESPECIALES A LOS QUE SE ACOJE El CONTRIBUYENTE 

QUE AFECTA LA DETERMINACIÓN DEL IMPUESTO A LA RENTA (CREDITO TRIBUTARIO POR LEYES ESPECIALES 
  

  

LEY NRO R.O NRO FECHA ART.NRO. EFECTO TRIBUTARIO 
  

        

  

 



  

  

) 1 ) ) ) ) ) ) ) 1 ) ) ) ) ) ) 

) 

CUADRO NRO 3 

CUADRO DE PRESENTACIÓN DE LA DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA PARA EL. AÑO 2001 a 
INTERES PAGADO (5) MULTAS PAGADAS (5) 

HMP.PAGADO SEGUN CALCULADO . SEGÚN CALCULADO 
NRO. DE NRO. DE FORMULAR FECHA FECHA DE PAG SIDECLARACION 41) [DECLARACIÓN —|PORALVDMOR — |OIFERENCIA [DECLARACIÓN [POR AUDITOR — |DIFERENCL 
FORMULARIO [QUE RECTIFICA VENCIMIENTO 4 2 2 4 2 24 
  — 

    

— 

    

— 

        

— 

    

— 
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RESUMEN DEL IMPUESTO ALA RENTA DECLARADO PARA EL AÑO FISCAL 2001 

Y CALCULO DEL ANTICIPO DEL IMPUESTO A LA RENTA PARA EL AÑO FISCAL 2002 

AÑO FISCAL 2001 
(EN US DOLARES] 

CUADRO HRO 4 

Cálculo del Anticipo del impuesto a la Renta 
Para el año fiscal 2002 
(Art. 41 LRTT Art 92 LRTI 

Casillero declaraciones 
de Renta año 2001 

CONCEPTO SOCIEDADES WALOR SEGÚN DECLARACION [CALCULADO POR DIFERENCIA 
AUDITOR 

(Formilaria 101) 1 2 1-2 

impuesto Causado año 2001 O o Ch ú 
50% Imp.causado año 2001 0 D ls ú 
() Retenc.Fuente año 20901 0 0 li O 

TOTAL ANTICIFO POR PAGAR ú O O 0             
  

 



  

IMC OS DL RIAL a BITE CÍA LA 
) 

RESUMEN DEL IMPUESTO ALA RENTA DECLARADO PARA EL AÑO FISCAL 2001 

  

Y_ CALCULO DEL ANTICIPO DEL IMPUESTO A LA RENTA PARA El AÑO FISCAL 2002 

  

AÑO FISCAL 2001 
(EN US DOLARES) 

CUADRO NRO 6 

Resumen de Anticipos del inpuesto a la Renta Pagados 
Para el año fiscal 2002 

¡Art. 41 LRTI Art 63 LRTI 

  

Casero declaraciones 

  

  

          

de Renta aña 2001 . 
[PAGO FECHA DE VALOR SEGUN DECLARACIÓN ¡CALCULADO POR [DIFERENCIA 

VENCIMIENTO AUDITOR 
4 2 1-2 

ter pago del 50% del anticipo 0 0 0 0 
2do pago del 50% del anticipo 0 0 ú o 
(3 Retenc. Fuente año 2001 0 o G 0 

TOTAL ANTICIPO POR PAGAR 0 ú 0 0 
    
  

O A 

5r. Pabricio Rodriguez T, 
Representante Legal 
MOLINOS E INDUSTRIAS QUITO CÍA LTDA 

rear rr errar rre rro 

Sra. Patricia de Lozada 
Contadora General Registro Nro. 16193 
MOLINOS E INDUSTRIAS QUITO C14 LTDA 

 



3.- ANTICIPO DEL IMPUESTO A LA RENTA DECLARADOS Y PAGADOS POR EL CONTRIBUYENTE, 

El CONTRIBUYENTE DETERMINO ANTICIPO PARA EL EJERCICIO ECONÓMICO DEL 2001, PERO DEBIDO 
A LOS RESULTADOS NEGATIVOS DE LOS CINCO PRIMEROS MESES DEL EJERCICIO ECONOMICO 200% 

PRESENTO UNA SOLICITUD DE EXONERACION DE PAGO,LA CUAL FUE ACEPTADA 

POR El SERVICIO DE RENTAS INTERNAS (5RI)DE ACUERDO Á LA RESOLUCIÓN NRO. UR-0000002558 

DEL 24 DE OCTUBRE 2001. 

 



4 .- CALCULO DE VALORES DECLARADOS DE IVA. 

La Empresa por el producto que elabora, se encuentra gravada 

Con tarifa de IVA cero (0 )



5 .- CONCILIACION DE RETENCIONES DE IVA VS. LIBROS 

Unicamente la empresa efectúa retenciones, ya que las ventas 
Están declaradas con tarifa de IVA cero (0 )



£. -Molinos e Industrias Quito Cia Ltda 

RESUMEN DECLARACION IVA TARIFA 0, AÑO 2001. 

FECHA 

.. ENERO 
FEBRERO 
MARZO 

_ ABRIL 
MAYO 
AUNIO 

AO 
AGOSTO 
SEPTIEMBRE 
OCTUBRE 
NOVIEMBRE 
DICIEMBRE 

a. 

TOTAL: 

Fecha Recaudación 

14/02/01 

16/03/01 
16/04/01 

15/05/01 

15/06/01 

13/07/01 
14/08/01 

17/09/01 
16/1001 

1611/01 
13/12/01 

28101101 

Valor 

113,280,45 

94,529.87 
127,576.06 

135,607.55 

134,105.53 
115,648.13 
124,237.06 

120,568.67 
94,399.99 

121,218.85 
83,654.24 

112,166.80 

1,376,993.20 

SR 

Nro. Formulario 

471490 
521915 
553510 

567308 

580258 
598146 
609897 

623249 
636758 

6530013 
663382 

677340



  

  

  

  

  

  

  

  

1 TOOL 0, PAG. 1 

MOLINOS .E INDUSTRIAS QUITO 
Contabilidad — HAYOR GENERAL (con movimiento) 

1.1.2.1.03 - 1,1.2,1,03 ENERO — - DICIER, 

NC )MP. FECHA TIPO NURERO DETALLE BENEFICIARIO DEBE HABER SALDO 

17-.2,1,03 - Retencion fuente al Molino 

SALDO ANTERIOR => 0.00 
PERIODO: 1 
- 123.50 0.00 123,50 

PE ODO: 2 
134,38 0.00 257.88 

PERIODO: 3 
> 128.24 0.00 384.12 

PI (0DOs 4 
133.49 0.00 519.61 

PPS0DO: 5 
253.69 0.00 773.30 

PERIODO. 6 
an 103.62 0.00 876.92 

PL 1000: 7 
196.52 0.00 1,073.44 

PERIODO: 8 
104,73 0.90 1,178.17 

er 1000: 9 
145.90 0.00 1,344,07 

PARIODO: 10 
167.25 0.00 1,511.32 

PEnIODO: 11 
_ 106.17 0.00 1,617.49 

Pi [0003 12 
123.89 1,741.38 0.00 

— 1,741.38 1,741.38 

> rm 

> 1,741.38 1,741.38 
  

  

 



y > 
1EPBRLOO, 

HB 
Lontabilidad — MAYOR GENERAL 

- 114,21. iririrás 

ítodasi 

- PICIER. 
    

DETALLE BENEFICIARIO DERE HABER SALDO 
  

  

Air 2.1,03 - Retención fuente al Roiino 

RODO: 4 
104477 0ES01/7001 
13478 O6/01/Z2001 

14488 08/01/2001 
104486 11/01/2001 

_AO4487 1161/2004 
4408 11/01/2001 

34993 13/01/7001 
104994 13/01/2001 

ma03499 16/01/2001 
34507 18/01/2001 

204507 18/01/2001 
10É — 2OF01/2001 
734507 20/01/2001 

14508 20/01/2001 
104511 27/01/2001 
04514 23/01/2001 

ASIS 23/01/2001 
104519 27/01/3094 
104525 34/01/2001 
04526 34/01/2001 

=A1GDO; 2 
104533 06/02/2001 
GA5ZO 07/02/2001 

04537 07/02/2001 
104536 07/02/2001 
104545 13/07/2001 16 

a. 

04544 13/02/7001 
04546 13/02/7001 

104547 14/02/2001 
04550 14/07/2001 
29 1910712001 
204. 14/02/2700 
104550 17/02/2001 
04563 19/02/2001 

94564 19/02/2001 
106570 22/02/2001 

EdASTa 20/02/2001 
04579 20/02/2001 

104585 28/02/2001 
PERIGOD: 3 
04591 08/03/2001 

  

04596 09/03/2001 
104599 12/03     001 A 
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y 
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4
 

na 

16 
16 
16 
16 
16 
16 

$377 

3434 
4435 
4497 
4493 
4493 
4494 
4499 
3307 
4203 
4506 
4307 
4508 
4611 
3314 
415 
4319 

SALDO ANTERIOR => 

H.FV1% EPROVIABE FAC.Z170 HOLINO ROYAL 4,17 

ABONO CTA. CLIENTES AOLINOS ROYAL 1,74 

RF .DISTRARERCIA HOLIHOS ROYAL 3.30 
A. MEGAS. STA.MARIA HOLIROS ROYAL 4,97 

AGAS.STR. MARIAN, MOLINOS ROYAL 13.23 
R.FHGA.STA. MARIS, HOLINOS ROYAL 1,34 
ALF .LARDIREN VIP. AGLIHOS ROYAL 3.10 
A.F.FABA.MELADOS SOY, MOLINOS ROYAL 3,64 
A.F.DISTRAAMERICA F.2786 HOLIHOS ROYAL 14,40 
A.F.BGA.AGROP.F.03085 MOLINOS ROYAL 3,50 
ROF.DISTA AGUIRRE F.Z611 MOLINOS ABYAL 28.80 
A FHOS.ENRGÁRCES F,31439 MOLIKOS ROYAL 2,14 
AER IDAS HOLINOS ROYAL 2.47 
A.F.BGA UNIV.DEL EL,F.107 MOLINOS SOYAL 3,87 
A.FBGÁ. COLONIAL F.3198 MOLINOS ABTAL 2.40 
RETENCIÓN FUERTE 1% ROLINOS EDYAL 1,70 

8.5 GARCIA REINOSO F.Si65 NOLIMOS ROYAL 0.8) 
R.FAGAS STA, MARIA HOLINOS ADYAL 17.87 
COSHIDER E.F, FLO) FGLINOS ROYAL 1,70 
ABDMD ETA CLIENTES MOLINO ROYAL 4,07 

ABONO CTA. CLIENTES MOLINOS ROYAL 2,20 
BLF.EL GIREGAS STA, MOLINOS ROYAL 4,57 

ABONO CTA CLIENTES AOLINOS ROYAL 19,00 
ABONO CTA. CLIENTES ROLINGS ROYAL 3.00 

RF IIGALLETERIA POPIS — HOLIMOS ROYAL 1.90 
ROPLEL JGFACTA 2973/2063 BOLINOS ROYAL 14,40 
EF IZGBLLET.POPIS FC.279 HOLINOS ROYAL 1,74 
R.F.JAREGAS STA. MARIA — MOLINOS RBYAL 3.70 
RAF EPASTCHÁNTILLY HOLINOS ROYAL 1.70 
F.F.IZCONIS.DE LA CONTRAL HOLINOS ROYAL $.22 
R.F.1% CARDIMEN FL.3204 MOLINOS EOTAL 1,80 
ALF I2LAR.HEWLAND FCT.3G6 MOLINOS ROYAL 7.00 
R.F.IICORER. AYALA HOLINOS ROYAL 14.46 
A.F.14P61 Y PISO PARLELO MOLINOS ANYAL 1.70 
B.F.12FAB,HELAD.SOVRANA — MOLINOS HOYAL 1,90 
A.F.12 RGAS.STA.MÓRIA MOLINOS ROYAL 14,03 
R.F.IIBGAS.STA.AARIA MOLINOS ROYAL 2.4% 
ALF IIDIST GMERICA MOLINOS ROYAL 15,50 

R.FLLIAGAS.STA.MARIA MOLINOS ROYAL 22.19 
ABONO CTA, CLIENTES MOLINOS ROYAL 1,76 
ALF, 12CARMIDERS MOLINOS ROYAL 1,80 
TT DIHIDALPAN MOLINOS ROYAL 8,20 
A.F.IX AGADVELASED HOLINOS ROYAL 12,00 
A, F.IANEGA STA.MARIA ROLINOS AOYAL 1,48 

3,00 

4.17 
1,3 

4.28 
“E 

coa 

0 

04 

30,14 

33,78 

42,18 

51.68 

20,48 

82.62 

85,04 

94,41 

47.531 

99.01 

99,06 

MIT TS 

119,43 

123,50 

[a
 

E 
E
 

a
d
 

135.70 
135,27 

143.37 
148.77 

150,47 

165,07 
166.81 
173.31 
117,11 
177,43 
139.3 

180.23 
200,63 
202,33 
204,33 
218,48 
241.33 
257,88 
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AOLINOS E IRBUSTRIAS SUITE 

Contabilidad — MAYOR GENERAL ftodas) 

1,1,2,1,03 - 1,4,2.4,93 ENERO - DICIER. 

3708F  FECHÉ TIPO NUNEAO DETALLE BENERICIARIO DEBE HABER SALDO 

104613 19703/200 R.F.IILABORAT.NERLAND HOLIMOS ROYAL 3,30 Si3. dh 
dá515 24/03/2700 ¿AMIA HOLIRUS ROYAL 5.61 318.4 

615 21/03/7001 16 4518 RF IZGBLLETERIA POPIS — MOLINOS EDYÁL 1.70 320.66 
104617 21/03/2001 16 4817 R.FLLERGASSTO,. RARTA ROLINOS ROYAL 3,04 325.70 
oqbiO 13/03/2001 15 4620 ALF AIILADHESLAND HULIMOS SUYÁL 7,00 32,70 

4821 23/05/3001 16 4621 A.FILICONIS.FARE HOLIROS ROYÁL 8.70 333,44 

104572 23/03/2001 16 4622 R.F.1% TIOGA F.3309 ROLINOS ROYAL 9.78 354,18 
04627 25/03/2001 15 4677 ALF. ICORERCIAL AYALO SOLINOS HEYAL 8.04 342,22 
626 26/03/2001 16 4626 R.F.JACOMERCIAL AYALA HOLINOS ROYAL 7.40 347,62 
34679 29/03/7001 16 4523 8.F.LEBOA.RECH. HOLLINOS ABYAL 2.20 302.2 

106530 29/03/2001 16 4630 RF. LICARNIDER ROLINOS EBYAL 11.70 364,12 
asii 29/03/2001 16 3631 A.FAIZINCUB HANABITA MOLINOS ROYAL 8,00 372,13 

14633 29/03/2001 16 4833 R.F.1786%,EL SUATIDOR HOLIROS ROYAL 3,00 576,12 
104621 30/03/2001 16 4637 R.F.IGHOSP MILITAR MOLINOS ROYAL 19,00 586,12 

PERO 104 
M640 02/04/2001 16 4640 RF. 13H. ENRIQUE 6, HOLIMOS ROYAL 1.85 387.97 

4651 05/04/2001 158 4641 RF LLERGA.STA.MARÍA AOLIROS ROYAL 11,43 399,40 

104547 94/04/2001 RETHC.FAD 5038 FAME MOLINOS ROYAL 0,44 399,84 
4h4s 16 46543 A.F.IABGA. COLONIAL MOLINOS ROYAL 2.80 407,64 
Mbáh 060 Mi 15 4688 A.F.VIGARCIA REJEGSO BOLINOS ROYAL 0.72 403,36 

1045530 10/09/2001 16 4650 A.FALA REÍ MOLINOS ROYAL 8,90 411.36 
04095 11/04/2001 16 4603 RF. LALURIL. SILSUON MOLINOS ROYAL 10,50 421.86 
0654 11/04/2001 16 4854 R.F-LIHELADOS GUVRAMA ROLIBOS ROYAL 1,80 423,46 

4633 11/09/2001 16 46523 A.F.128685.57R. HARÍA HOLIMOS ROYAL 4.2% 427,66 
104656 11/04/2001 15 4656 RAAIIS.5 ET. AOLINOS ROYAL 7.31 4.37 
ásrh 19/04/3001 16 5665 ALFLIPAN, BAGUETTE AGLIHOS ROYAL 9.15 435,12 

14687 19/08/2001 16 4667 ALF.IAPAN, BAGUETTE MOL IROS REYAL 37% 438,87 
105668 19/04/2001 15 4568 A.FAAIRGAS. STA MARIA, HGLIMOS ROYAL 9.69 442.56 
1046569 19/05/2001 16 4569 A. F.116.T0R0 SAGUETTE HOLINDS ROYAL 7,30 455.06 
671 19/04/2001 15 4671 ALF. LICORMIDER MOL IXOS ROYAL 1,40 437,44 

4682 30/04/2001 16 4682 RF, ITAGROMEL KOLIHOS ROYAL 3.50 451,9 
104693 30/04/2001 16 4695 HFIAPAM. ARENAS MOLINOS ROYAL 4.67 466.61 

e 04584 30/04/2061 16 46584 R.F.IIPAR.SAM LARLOS NOLIMOS ROYAL 30.00 496,61 
M4 30/09/7001 16 3693 RF LIPANIR ARARTO BOLINDS ROYAL 15.00 411.61 

¿06._ 30/04/2001 15 4686 ABOMD CTA. CLIENTES MOLINOS ROYAL 8.00 519,61 
PERÍODO: 3 
4692 03/05/2001 16 4692 RF HOSPITAL MILITAR HOLINOS ROYAL 10,00 529,61 

14596 04/05/7001 lu 4696 ALFAL2RGAS.STA, RARIA MOLINOS ROYA 135,58 342.99 
104697 04/05/2001 15 4697 R.F.D2RGAS.STA. NORIA MOLINOS ROYAL 9.24 s02.23 
mic 78 04/05/2001 16 4698 RFALCORISARIATO AYALA 18.56 566,87 

44712 06/05/2001 16 4712 RFALIPON, AREÑES HOLINOS ROYAL 7.65 574,54 

204704 08/09/2001 16 4704 R.F.17 PANAD. ARENAS ADLIHOS ROYAL 4.65 279,19 
105706 16/09/2001 16 47/08 RF.1IMDES. STA. HÁRIA MOLINOS REYAL 7.83 506.87 
33707 10/05/2001 16 4707 A.F.IIAGADREL ROLINOS ADYAL 1,30 598.32 

14709 10/05/2001 15 4708 RF.IBEA,UN.BEL EL. FOLINOS ROYAL 7.18 5799.50 

104713 16/05/2001 16 4713 RFLIPALPES AOLIKOS ADYÁL 14.25 606.73 
MATA 13/05/2001 16 4718 HF. LABAGUETTE 401505 ROYAL 11,25 618,60 

14715 15/09/7001 16 4715 RAFAEL IGDISTRI.ARERICA — HOLIROS ROYAL 13,20 631,20 
204718 16/00/2001 16 4718 A.FLIGARCIA RETHOSO AOLIHOS ROFAL 1,45 52.65 

 



RPTE PRB. 3 
> 

AOLINOS E INDUSTRIAS GUITO 

Contabilidad — MAYOR SENERAL (todas) 

  
  

  
  

    

1,1.2.4.03 - 1.1,2,1.03 ENERO - DICIER. 

COMP FECHA TIPO NUMERO DETALLE BENEFICIARIO DEBE HABER SALDO 

£04720 S6/05/2004 16 4720 R.F.AZ HGAS.STR.MARIO — MOLINOS ROYAL 15,61 649,29 
"HA719 16/05/2001 15 8719 — ABONO CTA, CLIENTES MOLINOS ROYAL 1.40 650,69 
-D0723 19/05/2001 18 47253 R.F.1Z AGRONEL MOLINOS ROYAL 1.50 652,19 
104725 22/05/2004 16 4725 R.F.SISRALUMILUISA M. — MOLINOS ROYAL 36.70 688,89 
204725 22/05/2001 18 4725 R.F.AZ PAN.AREMAS MOLINOS ROYAL 7.50 69,39 

14729 24/05/2001 CARBIDEN FC.8138 MOLINOS ROYAL 1.40 697,73 
¿04730 24/05/2001 GARCIA REIMOSO FC.4320 — MOLINOS ROYAL 9.73 698.52 

_APATZT 28/05/2004 MEGA STA MARIA FC. 4110/41 MOLINOS ROYAL 4.58 703.19 
04734 28/05/2001 25h CENTRAL FC.4287 MOLINOS ROYAL 4.61 707.1 

-D6735 28/05/2001 SFE, FC A07O ÑOLINOS ROYAL 5.16 112.87 
104736 28/05/2001 LLUMILUISA MILSON FC.4139 MOLINOS ROYAL 29.90 142,77 

204739 30/05/2001 HOSPITAL ENRIQUE GARCES F MOLINOS ROYAL 9.9% 743.87 
36740 30/05/2001 LABORATORIOS MENLAND FC.4 MOLIMOS ROYAL 7.50 751.47 

105740 30/05/2001 LABORATORIOS MEHLAND FC.4 MOLINOS ROYAL 7.50 758,67 
404 31/05/2004 HOSPITAL FF.AR.FC.4257 — MOLINOS ROYAL 19,00 158.57 

04749 31/05/2001 SERVICIO SOCIAL F.T.FCAOS MOLINOS ROYAL 2.9 771.80 
24750 31/05/2001 POPIS S.C.C FC.4093 — MOLIMOS ROYAL 1.70 173.38 

PERIODO: 6 
594757 OA/OG/ZOOL 15 4757 R.F.ALPAMAD. ARENAS MOLINOS ROYAL 1.50 780,80 

04758 04/06/2001 18 4758. R.F.JXPANAD. ARENAS MOLINOS ROYAL 4.98 785.78 
104760 OE/O6/2001 IS 4760 — R.F.IXMEGAS.STO.MARIA — MOLINOS ROYAL 17.33 803.11 

_104768 14/0/2001 PAND.ARENAS FC.4537 MOLINOS ROYAL 7.50 810.61 
04774 14/05/2001 CARDIDEN CIA LIDA FC.4335 MOLINOS ROYAL 1,40 812.01 
04775 15/06/2001 GARCIA REINOSO FC.4558 — MOLINOS ROYAL 0.67 812.69 

104778 19/06/2001 PANAD. ARENAS FC.4420 —— MOLIMOS ROYAL 7.50 820,18 
04780 21/06/2001 COM.BODEGA QUITO FC.4442- MOLINOS ROYAL 7.65 827.83 

04781 21/06/2001 MESA STA MURO FE.£S12/43 MOLINOS ROYAL 12.74 840,57 
104785 22/06/2001 JOSE LUZURIAGA FC.4635 — MOLINOS ROYAL 0.15 240,72 

_L04799 25/067 LA REAL FC.4326 AOLINOS ROYAL 15,00 895.72 
04730 25 ROBERTO HERNANDEZ FC.4615 MOLINOS ROYAL 2.64 858.36 
04791 25/08 PANAD.ARENAS FC.48%£ —— MOLIMOS ROYAL 1.50 265.86 

104794 27/0 CORDIDEN FC.4515 HOLIMOS ROYAL 1,49 357,26 
04797 29/ HOSP .ENRIGUE BARCES FC,45 MOLINOS ROYAL 2.16 869.42 
04 30/ ESND.AREMAS FC.4548 HILIMOS ROO 1.50 876,92 
Ea 

16 52.80 
116 3.78 

16 9.57 
1,58 

i6 32.50 
7 

                 
16 Ei 4 

Di TE oral 1 
16 MOLINOS ROYAL 7 
15 lA HOLINOS ROYAL 1 
16 h AOLIMOS ROYAL 3 
15 Té MOLINOS ROYAL 5 
16 5TA AOLINOS ROYAL 5 

FAL ROLIKOS ii 
- 

_



  

  
    

  

  

          

   

GENERÁL (todas) 

1,1,2,1,05 -1.1,2.1.03 ERERO —- BIIEN, 

3CBRP FECHA TIPO HA DETALLE BEMEFICIARIO SALDO 

ACTERC.FUENTE CORMIDOR FA HOLINOS RADFAL 1.50 1,617.76 

53 RETONC FUENTE SODEGA UNIV HOLIMOS ROYAL 7.0% 1.024,81 
Al RETENCIÓN FUENTE 1KD.HÁRI MOLINOS ROYAL 7.00 1,031.81 

05 RETENC.FUENTE PEND.ARENAS AOLINOS RETAL 7.30 1.039,31 

26 15 488 ALF.I2HOSP MILITAR ÑOLIMOS ROYAL 8.00 1.557,31 
41 16 4843 R.FATEGA.LENTAAL AGLIMOS ROYAL 4,64 1,051.45 

E i6 4844 RF.IIB5A.EL SURTIDOR 8017805 ROYAL 4,90 1,056,83 
$484 ¡6 4945 H.FZPRRAD.AREMAS BOLIHOS ROYAL 7,50 1.065,35 

J4Bó6 HELADOS SOVRAÑA FL,S87A — NOLIMOS ROYAL 1,60 1,463,73 
4857 S1f07/3001 FUAD.ECLOH, FLL4733 HOLIROS ROYAL 1,00 1,066.95 

¿04859 31/07/2001 HEGA STA MARIA FC.$760 — AOLINOS ADYAL 3,43 AP 

mido 317072001 MEGA STA BARÍA F2,4060/42 BOLINOS RDYAL 3,06 1,073,43 
:AI000: 8 

16471 07/08/3001 FAND.ARENAS FC 4971 HOLINOS ADYAL 4.50 1,077,934 
e E A HEGA STA MARIA FL.ATGD O NOLIMOS RDYAL 3.52 1,081,468 

04877 13/087 SUPER BGA COLONIAL FC, 503 MOLINOS ROYAL 1,98 1,083,44 

4878 CORISARIATO AYBLA FCLS62i HDLINOS ROYAL 27.66 1.111,13 
1049981 ACGA STA BÁRIA FC.4930/34 ROLIKOS ROYAL 3,46 1.115,06 
34897 PANDO, ARENAS FL.4984 AOLIHOS ROYAL 7,30 1,122.56 
¿ABE? ; : HEGA STA MARIA FC.3024/30 BOLINOS RBYEL 2,74 1,173.30 

10484 23/0972 2001 H.C.TH FC.5033 ÑOLIHOS ROYAL 2.5% 1,127.40 
0 Ped DISTRIR AMERICA FC.4829 — BOLINOS ROYAL 13,00 1,140.90 

4 CARDIDER CIA e FL.5073 KOLINOS ABTAL 1.40 1.142,30 

ó 4 20 5.SOCIáL £.T, FL.4876 ROLINOS RUYAL 3.035 ES 
104998 77/09 SARCIA AED FL.5IA EDLINOS A 1.7 1,147.33 
q99 27/00£, PARD.ORENÓS FC.5037 HOLIHOS R 7,50 1,154,78 

24902 30/0972 RINIST.SALLO PÚBLICA FC.S BOLINOS AD 0,87 1,155,867 
106906 31/00/2001 LA REAL FL.4930 AOLIKOS 22.00 1,178.17 

PERIODO: 9 
04910 04/09/7001 

34911 04/09/2001 

104912 04/09/7001 

mi 04/09/2001 

DO 0670977001 
106... 06/09/7001 

104715 05/07/2700 

04317 06/09/2001 
34915 06/09/7001 

104918 06/09/2001 

  

   
101 

  

10/09/2001 

04031 13/09/2001 
24936 14/07/2001 

104738 18/09/2001 
mivAdZ 20/0977001 

04943 20/09/2001 
109984 2 , 

    

pu. 

POFIS FAL.005187 

PAND.ARENAS FC.S136 

FAB.HELADOS SOVYRANA FE.S0 

HOSPITAL FF.AA. FO.S0l4 

STA MARIA CA 

EGÁ UNIVERSAL SUN FC.5069 

EGA UNIVERSAL. SUR FL.S $7 

REGA STA HARTA FC.50%1 

SIA HARÍA FL.S108/5187/33 

ELA STA RÉNIE F2.5139 

BODEGA DON RILO FC.4385/4 

FAHD.SÁN CARLOS FC,4296 

SUPER BEA COLONIAL FO.S33 

CARDIDER CIA LTDA FE5208 

EGÁ UNIVERSAL EGUNCE FC.A 

FUNDACIÓN KOCH FC.5205 

PAÑAD. ARENAS FL.S317 

576 HARÍA FOO277/528 

5TB BARÍA FL.202 

HELADOS SOVESHA FC. 9307 

    

    

HOLIROS ROYAL 
HOLIKOS ROYAL 
AGLINOS ROYAL 
HOLINOS ROYAL 
AOLINOS RUYAL 
AOLIMOS ROYAL 
MOLINOS ROYAL 
AOLIROS ROYAL 
A0L NOS ROYAL 
MOLINOS ROYAL 
RBLIMOS ROYAL 
AOLIHOS ROYAL 
MOLINOS ROYAL 
AOLINOS AOYAL 
MOLINOS ROYAL 
FBLINOS ROYAL 
AGLINOS E 

HDL IROS 
AOLIROS 
ROL INOS ROYAL 
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1,179,97 
1,187,357 
1,188.97 
1,199,947 
1,204,74 
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HOLIROS E INDUSTRIAS GUITA 

ontabilidad 

mo
 

a]
 

SENERAL 

Er
ro
 

  

ALDO E
 

  
  

idol 30/09/2001 
21000: 16 

avidód 05/10/2001 

05762 D i 

0366 

14967 05/10/2001 

304958 05/10/7001 

iiqid 0371077001 

14770 03/10/7001 

202973 06/10/7001 

104979 11/10/7001 

54980 11/10/2001 
14978 11/10/2001 

104701 13/10/7001 
id 13/10/7001 

14989 13/10/2001 

15772 16/10/2001 

104997 19/10/7001 

— 55000 18/10/2001 

35001 19/10/2001 

105007 23/10/2001 

Apodo 24/10/2001 

dodli 24/10/7001 

160172 24/10/7001 

105913 24/10/2001 

ias dd 

   

10505 y OT/SAL2001 

Ayi0s? 0771177001 
05623 07/11/3001 

03043 15/11/2001 
105045 15/11/7001 

45045 15/11/2001 

SET 17 /114:7001 
[05vos 17/11/2001 

105055 20/11/2001 
05059 21/14/2001 
05060 21/14/2001 
105061 71/11/2001 
mob? 21/11/7001 

05057 26/11/2001 
105072 28/11/2001 

_105073 28/11/2001 
05090 30/11/7001 
25083 36/ 
105084 30/: 

  

  

E «í
a CORISARIATO AYALA FL 

FUNDACION ALCH FC. 

HOSPITOL MILITAR FL. 5407 HOLIR 
NEBA STA RARÍA FL.S300 

Sth AARTA PC.5411/34 MOL IROS ROY 

” 
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fs
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” MOL IRBS ROYAL bu
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Lo
 

SALLETERIA POS 

NEGAR STA BARI 

HEGÁ STA KARÍA 

CORIS. AYALA FC.5442/5483 

SERVICIO SOCIAL F.T.FC.S3 BOLIHOS ROYAL 

AODERA DON HILO FC.S333 

PANDAD HIDALPAR FC.5309 

CARDIDER CIA LTDA FC.9073 ROLINOS ROYAL 

STA RARIA FL.9050/7034 

ALGA STA HARÍA FL.$033 

EGÁ UNIVERSAL ECUADOR FL, 

DISTRIB. AGUIRRE PLS0dS 

STA RARIA FC.7332 

hee ALVAREZ SANCHEZ Ft. 

£ STA RÓRIE FL,$124 

NE A STA RARIA FO-4173 

KOLINOS ROYAL 
SPOT NOLIHOS ROYAL 
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FOLINOS ROYAL 
MOLINOS ADYAL 
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HARÍA E, PEL, 92: 

STA MARIA FE.$2157 

STA BERTA FCI2TTFA; 

CÁRDIDER Ciá LTDA 

FC6A STA HARÍA FE.4 

POP1IS 2.9512 

SOVROHA FC.9282 

HEGÁ STA MARIA FC.9338 

ABONO CTA CLIENTES 

COMERCIAL SYALA FEU 

STA HARIA FC.9382/7383 

STA HARÍA FC.9370 

STA MARIA FC.938% 

LLUNTLNISA HILSON FC,9292 ED 

PARO, ARENAS FC.P41O 

EG El ABASTO FE. 9514 

HOSPITAL FF.AA. FL.9385 

SERVICIO SOCIAL FE. 9507 

H.EMBIGUE SARCE 

CARBIDER £C.9397 

MOLINOS ROYAL 
MOLINOS ROYAL 

5 MOLINOS ROYAL 
HOLINOS ROYAL 

En
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ROLINOS ROYAL 
MOLINOS ROYAL 
MOLINOS ROYAL 

$ MOLINOS ROFAL 
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HOLIXOS ROTAL 
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STA RABIA FC.F01Z 
518 RÁRIA FL,1445 
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1.530,82 
1,532.42 
1,535.60 

537.55 1.3 

1,563,20 
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1,837,47 
1,645.66
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AOLÍNOS £ INDUSTRIAS GUITE 

Contabilidad - MAYOR GENERAL (todas) 

  

  

  

  

  

  

    

    

1.1.2.1,03 - 1,1,2,1,03 EHERD  - DICTEN, 

SCOMP FECHA TIPO RUMERO DETALLE BENEFICIARIO HABER SALDO 

AA3097 05/12/3001 STA MARIA FL.437 ROLINOS ROYAL 4,14 1,654,8% 

20005 DOf12/2001 SIA AARIA FL,9497 AOLIMOS ROYAL 1,33 1,556.33 

35040 09/12/7001 RELIO ALVAREZ FC.9450 BOLINOS ROYAL 2,40 1,654.73 
105097 11/12/2001 LLUMILUISA MILSOR FC,9654 ROLINOS ROYAL 13.5% 1,077.33 

233097 11/12/2001 LIURILUISA BILSON FC.7463 AHOLINOS ROYAL ¿00 1,674.33 

15100 13/12£7001 ¡LUBILUISA EILSON FC.9437 MOLINOS FETAL 2,70 1,698.23 
103109 14/12/7001 ¿e FC. 736 MOLIKOS ROYAL 12.8% 1,700,893 
cito 1471272001 CORISARIATO AYALA FC.9529 MOLINOS ADTAL 15,40 1,717.23 

adds 21/12/7001 CARDISER FC.2637 FOLIROS ROYAL 1.40 1,718.83 
30414 21/12/2001 LARDIDER CIA LTDA FC.9546 MOLINOS ROYAL 1,40 1.720,03 
100121 28/12/7001 HOSPITAL HILITAR FC.9706 HOLINOS ROYAL 5-40 1,726.43 

Myoi2s S1/12f.2001 COMISAR.AVALA FC.P6A1/968 BOLIMOS ROYAL 4,4% 1,741,338 
24055 34/12/2001 TRANSFERENCIA CTAS MOLINOS ADYAL 1.741.358 9,00 

an 

1,741.38 1,741.38 

1,741.33 1,741.38 

rr 
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Molinos e Industrias Quito Cia Ltda 

RESUMEN DECLARACION R.FUENTE PROVEEDORES, AÑO 2001. 
s.RJ 

FECHAS Fecha Recaudación Valor Nro. Formulario 

ENERO 14102101 270.99 467548 

FEBRERO 16/03/01 289.56 512063 

MARZO 16/04/01 211.40 5408260 

ABRIL 15/05/01 255.62 557542 

MAYO 15/06/01 151.70 570579 

JUNIO 16/0701 231.07 583254 

JULIO 14/08/01 180.02 600260 

AGOSTO 17/0901 180.73 613942 

SEPTIEMBRE 16/10/01 102.15 627274 

OCTUBRE 16/11/01 95.31 640661 

NOVIEMBRE 13/12/01 141.48 653963 

DICIEMBRE 18/01/01 462.12 667686 

a, 

OTAL: 2,572.15 

 



Molinos e Industrias Quito Cia Ltda 

RESUMEN DECLARACION IMP.RTA PERSONAL, AÑO 2001, 

FECHAS 

ENERO 
FEBRERO 
MARZO 
ABRIL 
MAYO 
JUNIO 
JULIO 
AGOSTO 
SEPTIEMBRE 
OCTUBRE 
NOVIEMBRE 
DICIEMBRE 

a 

PS ¿OTAL: 

Fecha Recaudación 

14/02/01 
16/0301 
16/04/01 
15/0501 
15/06/01 
16/07/01 
14/08/01 
17/09/01 
16/10/01 
16/1101 
13/12/01 
18/01/01 

Valor 

113.92 
118.42 
47.18 

127.60 
109.56 
205.81 
161.52 
161.52 
161.52 
161.52 
161.52 

540.38 

2,070.47 

SR] 

Nro. Formulario 

467548 
512063 
540826 
557542 
570579 
583254 
600260 
613842 
627274 
540661 
553963 
667686
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Molinos e Industrias Quito Cia Ltda 

RESUMEN DECLARACION IVA PROVEEDORES, AÑO 2001. 

s.Ri 
FECHAS Fecha Recaudación Valor Nro. Formulario 

ENERO 14/02/01 565,79 407549 
FEBRERO 16/0301 598.43 512064 
MARZO 16/04101 664.22 540827 
ABRIL 15/05/01 1,133.60 557543 
MAYO 15/06/01 594.16 570580 
JUNIO 13107101 538.86 583255 
JULIO 14/09/01 398.62 600261 
AGOSTO 17109101 303.27 813643 
SEPTIEMBRE 16/10/01 59.51 627275 
OCTUBRE 16/11/01 143.02 640682 
NOVIEMBRE 13/12/01 618.12 5539804 
DICIEMBRE 18/01/01 390,36 567687 

as 

OTAL: 5,997.96 

 



a 

er 

Pu”. 

ca, 

MOLINOS E 
SINCHOLAGUA 

INDUSTRIAS QUITO 
TLF; 656-191 

COMPROBANTE DE TRANSFERENCIA NO: 

CODIGO TD  MUMERO NOMBRE 

¿md ,2,1.08 Prov cuentas incob 

.02.98 Cuentas incobrable 

2.1,03,09 Iapuesto a la Rent 

1.1.2,1.03 Retencion fuente a 

1,3.2,07,02 Impuestos sobre 0. 

2.1,03,08 Inpuesto a la Rent 

TOTAL : 

PREPARADO POR REVISADO POR 

e e 

A A A A A A A A A A A A O A A A A A A A A A A O O A A A A A A A A A A A O A A A e 

TE1065 FECHA: 31-DIC-2001 

COD. MONEDA: US TC 1,00 

DETALLE —TD_£ N,CA. RET-=F— CLI_FRO MONTO 

AJUSTE CUENTA CLIENT 205.26 
AJUSTE CUENTA CLIENT -206.26 
TRANSFERENCIA CTAS 4,741.38 
TRANSFERENCIA CTAS -1,741.38 
TRANSFERENCIA CTAS 4.49 

TRANSFERENCIA CTAS -4,49 

6.00 

VISTO BUENO 

 



9 .- CONCILIACIÓN DEL IMPUESTO A LOS CONSUMOS ESPECIALES 

DECLARADOS VS. LIBROS 

La empresa no esta sujeta a este tributo. 

 



10 .- CONCILIACIÓN TRIBUTARIA DEL IMPUESTO A LA RENTA- 

La operación de la empresa en este año arrojo pérdida.



11 - VALIDACIÓN DE LA INFORMACIÓN PARA LA DEVOLUCIÓN 
DEL IVA. A LOS EXPORTADORES. 

La empresa no tiene ninguna reclamación de devolución del IVA 
Para exportadores.



12 .- DETALLE DE LAS PRINCIPALES TRANSACCIONES DEL 
NEGOCIO OCURRIDAS DURANTE EL AÑO. 

No han ocurrido transacciones especiales en el año con efecto 

Importante en el Estado de Pérdidas y Ganancias de la empresa.


